
V této bakalářské práci je popisováno riziko poškození zdraví při práci ve zdravotnictví. 
Práce se zabývá popisem vztahu práce a zdraví, kde jsou uvedeny jednotlivé druhy poškození zdraví z
práce. Další kapitoly jsou věnovány riziku, nejčastějšímu poškození zdraví u zdravotníků a to
biologickým činitelem, dermatózami, fyzickou a psychickou zátěží. Samostatnou kapitolu tvoří
preventivní opatření a legislativa týkající se ochrany zdraví při práci. 
K zjištěni trendu vývoje nemocí z povolání ve zdravotnictví je zvoleno časové období od roku 2005 do
roku 2009, výsledky jsou přehledně uspořádány v grafech, které jsou vytvořeny v programu MS Office
Excel 2003. Data jsou získána z on-line registru nemocí z povolání Státního zdravotního ústavu.


